
 

 

 
Poděbradská Pyramida  

Všeobecné propozice pro rok 2025  
 
1. Status: GC Poděbrady pořádá celoroční soutěž v jamkové hře pro muže a ženy, 
 
2. Právo účasti: profesionální a amatérští hráči a hráčky narození 2010 a starší registrovaní v 

GC Poděbrady, (dále jako Hráč) 
 
3. Podmínky: hraje se podle Pravidel golfu, Hard Card ČGF a Místních pravidel, 
 
4. Termín turnaje: od13.4.2025 do klubového večírku, 
 
5. Kategorie, odpaliště: Hráč hraje z odpališť podle svého aktuálního HCP, dle následujících 

pravidel: 
a) Muži: HCP do 11 - bílá, HCP 11,1 a vyšší nebo narození 1965 a dříve - žlutá, 
b) Ženy: HCP do 11 - modrá, HCP 11,1 a vyšší nebo narození 1965 a dříve - 

červená, 
 
6. Způsob hry a formát: hraje se podle pravidel hry na jamky, pravidlo 3.2., bez vyrovnání, 

nehraje se na úpravu HCP. V případě nerozhodného výsledku se pokračuje systémem play-off 
od 1. jamky do rozhodnutí, 

 
7. Systém soutěže:  

1. Hráč je nasazen do žebříčku dle výsledků z minulého roku (podmínka - odehrání alespoň 1 
utkání ), 

2. Hráč vyzývá soupeře dle následujících pravidel: (dále Vyzyvatel) 
1. Vyzyvatel má právo vyzvat lépe postaveného Hráče ve své řadě nebo řadu nad 

sebou, 
2. možnost 1. volby - je možnost vyzvat jakéhokoliv Hráče z jakékoliv pozice na 

žebříčku. Hráč může tuhle možnost využít pouze 1x, a to v době, kdy je umístěn 
do žebříčku, 

3. Vyzyvatel nemůže vyzvat stejného soupeře 2x po sobě, vyjma Hráče 
umístěného na 2. pozici, 

4. Vyzyvatel nemůže vyzvat Hráče, který je vyzván jiným Hráčem a jejich utkání 
nebylo ještě odehráno, 

3. Vyzyvatel zvítězí, posune se na místo vyzvaného Hráče a ostatní Hráči se posunou o jedno 
místo dozadu, až do pozice, na které se nacházel Vyzyvatel, 

4. Vyzyvatel prohraje, pozice v žebříčku se nemění, 
5. Vyzyvatel je povinen nahlásit výsledek utkání na recepci klubu a odevzdat podepsanou 

skórekartu, 
6. v případě, že se Hráč nedostaví k utkání prohraje kontumačně. 

 
8. Start a přihlášky: přihlášení je možné kdykoliv během turnaje. Vyzyvatel je povinen 

telefonicky, nebo osobně kontaktovat vyzvaného Hráče a domluvit se s ním na termínu, 
termín pak nahlásí na recepci klubu a rezervuje čas hry, termín musí být stanoven do 14 dní 
od výzvy. V případě nedohodnutí Hráčů na termínu utkání, má právo soutěžní výbor určit 
termín. 

 


